[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТЕЙКОВО

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

_____________________________________________________________________

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   13.02.2020  №  58

г. Тейково

О внесении изменений в постановление администрации городского округа Тейково от 24.09.2018 № 673 «Об утверждении шкалы для оценки критериев, используемых для оценки и сопоставления заявок на участие в открытом конкурсе на право осуществления перевозок пассажиров и багажа по муниципальным маршрутам регулярных перевозок автомобильным транспортом по нерегулируемым тарифам на территории городского округа Тейково Ивановской области»

В соответствии с Уставом городского округа Тейково, администрация городского округа Тейково
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести в постановление администрации г.о. Тейково от 24.09.2018 № 673 «Об утверждении шкалы для оценки критериев, используемых для оценки и сопоставления заявок на участие в открытом конкурсе на право осуществления перевозок пассажиров и багажа по муниципальным маршрутам регулярных перевозок автомобильным транспортом по нерегулируемым тарифам на территории городского округа Тейково Ивановской области» изменения, изложив Приложение к постановлению администрации г.о. Тейково от 24.09.2018 № 673 в новой редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике органов местного самоуправления городского округа Тейково и разместить на официальном сайте администрации городского округа Тейково в сети Интернет.

Глава городского округа  Тейково                                                        С.А. Семенова

Приложение

к постановлению администрации

городского округа Тейково

от 13.02.2020  № 58
Приложение

К постановлению администрации

Городского округа Тейково Ивановской области

от 24.09.2018 № 673
Шкала для оценки критериев, используемых для оценки и сопоставления заявок на участие в открытом конкурсе на право осуществления перевозок пассажиров и багажа по муниципальным маршрутам регулярных перевозок автомобильным транспортом по нерегулируемым тарифам на территории городского округа Тейково Ивановской области
	№
п/п
	Критерии
	Показатели
	Баллы

	1
	Количество дорожно-транспортных происшествий, повлекших за собой человеческие жертвы или причинение вреда здоровью граждан и произошедших по вине юридического лица, индивидуального предпринимателя, участников договора простого товарищества или их работников в течение года, предшествующего дате проведения открытого конкурса, в расчете на среднее количество транспортных средств, имевшихся в распоряжении юридического лица, индивидуального предпринимателя или участников договора простого товарищества в течение года, предшествующего дате проведения открытого конкурса
	0,00

более 0,00
	5
0

	2
	Опыт осуществления регулярных перевозок юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем или участниками договора простого товарищества, который подтвержден исполнением государственных или муниципальных контрактов либо свидетельствами об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок или иными документами, выданными в соответствии с нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными нормативными правовыми актами
	 до 1 года
	0

	 от 1 года до 3 лет (включительно)
	1

	от 4 до 6 лет (включительно)
	3

	от 7 лет и более
	5

	3
	Влияющие на качество перевозок характеристики транспортных средств, предлагаемых юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем или участниками договора простого товарищества для осуществления регулярных перевозок (наличие кондиционера, низкого пола, оборудования для перевозок пассажиров с ограниченными возможностями передвижения, пассажиров с детскими колясками и иные характеристики): (из расчета на каждую транспортную единицу) <*>

	3.1
	Наличие низкопольных  и полунизкопольных транспортных средств, указанных в заявке на участие в открытом конкурсе на право получения свидетельства об осуществлении перевозок по  муниципальным маршрутам регулярных перевозок.
	наличие

отсутствие
	5

0

	3.2.
	Оборудование транспортного средства для перевозок пассажиров с ограниченными возможностями передвижения и иных групп инвалидов, а также пассажиров с детскими колясками (наличие оборудования для перевозки слабовидящих инвалидов, слабослышащих инвалидов):

	3.2.1.
	Наличие транспортных средств оснащенных оборудованием для перевозок пассажиров с ограниченными возможностями передвижения, а также пассажиров с детскими колясками (широкие двери, устройство наклона кузова, аппарель, подъемник для инвалидов, приспособления для крепления инвалидной коляски в салоне и т. п.)
	наличие

отсутствие
	5
0

	3.2.2.
	Наличие в салоне транспортного средства электронного табло автоматического отображения информации (остановочные пункты, температура воздуха окружающей среды, температура воздуха в салоне) (из расчета на каждую транспортную единицу) <*>
	наличие

отсутствие
	5
0

	3.2.3.
	Наличие в салоне транспортного средства оборудования для звукового (речевого) объявления остановок и другой информации в автоматическом или ручном режиме (из расчета на каждую транспортную единицу) <*>
	наличие

отсутствие
	5
0

	3.3.
	Наличие в салоне транспортного средства оборудования, осуществляющее видеонаблюдение в целях обеспечения безопасности пассажирских перевозок
	наличие

отсутствие
	20
0

	3.5.
	Наличие в салоне транспортного средства системы кондиционирования воздуха (из расчета на каждую транспортную единицу) <*>
	наличие

отсутствие
	5

0

	3.6.
	Общая вместимость транспортного средства

	 От 10 до 15 мест (включительно)
	2

	от 16 до 30 мест (включительно)
	5

	от 31 до 40
	10

	от 41 и более
	20

	3.7.
	Наличие в транспортном средстве оборудования спутниковой навигации ГЛОНАСС или ГЛОНАСС/GPS.
	наличие

отсутствие
	15
0

	4
	Максимальный срок эксплуатации транспортных средств, предлагаемых юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем или участниками договора простого товарищества для осуществления регулярных перевозок в течение срока действия свидетельства об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок. (разница между  годом выпуска транспортного средства и годом объявления открытого конкурса) (из расчета на каждую транспортную единицу) <*>
	 до 3 лет (включительно)

от 4 лет до 6 лет

 (включительно)

от 7 лет и более
	10

5

2

Оценка и сопоставление конкурсных заявок участников открытого конкурса производятся по данным критериям на основании балльной шкалы. Конкурсной заявке по каждому из критериев конкурсная комиссия выставляет баллы, предусмотренные Шкалой для оценки критериев, и впоследствии их суммирует